Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: MARKETING, REFERENTE AO EDITAL 035/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

Aos seis dias do mês de julho de 2017, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta pelos
professores Cláudio Vinícius Silva Farias (presidente), Bianca Smith Pilla e Maria Isabel
Carvalho, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº
156/2017 de 21 de Junho de 2017, para analisar a documentação entregue pelos
candidatos para a seleção de professor substituto da área de Marketing, regida pelo Edital
035/2017. Após a análise, foram homologadas as seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) Homologado(a) (ordem alfabética)

Adriana Delbrücke Krammes

César Steffen

Christiane Guerra

Elizandro Rodrigues Pereira

Francine Rocha Lasevitch

Gustavo Meneghetti de Carvalho

Jociane Marcheson Oling Ruviaro

Luciana Maria Scarton

Luiz Otávio Silva Leite

Paula Rickes Viegas

Rafael Mendes Lübeck

Renata Oliveira de Oliveira

Simone Nazareth Vedana Koch

Os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo não tiveram suas inscrições homologadas:

Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética)

Alexandre Borba da Silveira

Diogo Manoel Simões Pires

Gabriel Roberto Dellacasa Levrini

Gislaine Rossetti Madureira Ferreira

Ioná Plein Bolzan Gauze

Joana Boesche Tomazelli

Marcelo de Freitas Homrich

Marina Rodrigues Martins

Otávio Davos

 Conforme o item 5.1.2 do Edital 035/2017, após análise da documentação
apresentada pelos candidatos, a banca divulga a nota do Currículo e os inscritos aptos

para a próxima fase do presente Concurso, que obtiveram nota no Currículo igual ou
superior a 25 pontos:

Nome do(a) candidato(a) (ordem alfabética) Nota no Currículo

Adriana Delbrücke Krammes 08

César Steffen* 40

Christiane Guerra 11

Elizandro Rodrigues Pereira* 40

Francine Rocha Lasevitch 0

Gustavo Meneghetti de Carvalho* 59

Jociane Marcheson Oling Ruviaro 08

Luciana Maria Scarton* 64

Luiz Otávio Silva Leite 0

Paula Rickes Viegas 12

Rafael Mendes Lübeck* 62

Renata Oliveira de Oliveira* 64

Simone Nazareth Vedana Koch* 48

*Candidatos aptos para a próxima fase do Concurso.

Porto Alegre, 07 de Julho de 2017.

Cláudio Vinícius Silva Farias:_____________________________________________
Bianca Smith Pilla: __________________________________________________
Maria Isabel Carvalho: ____________________________________________________
(documento assinado disponível na Diretoria de Gestão de Pessoas do Campus)